2

Проект вносится Главой города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.12.2006

№ 355 «О нормативных актах, регулирующих вопросы оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и денежного содержания

муниципальных служащих города Перми»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 38 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих города Перми (приложение № 1), утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.12.2006 № 355 «О нормативных актах, регулирующих вопросы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 156, от 23.12.2008 № 410, от 28.04.2009 № 77, от 17.12.2010 № 218, от 29.03.2011 № 41, от 26.04.2011 № 73, от 21.12.2011 № 254, от 21.12.2011 № 255, от 28.08.2012 № 157, от 18.12.2012 № 276, от 18.12.2012 № 296, от 23.04.2013 № 76, от 28.01.2014 № 20, от 25.02.2014 № 43, от 26.05.2015 № 124, от 23.08.2016 № 159, от 24.01.2017 № 15, от 25.06.2019 № 44), изменения:

1.1 размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих в городе Перми (приложение № 1) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 размеры базового фонда заработной платы муниципальных служащих администрации города Перми, аппарата Пермской городской Думы, Контрольно-счетной палаты города Перми, аппарата Избирательной комиссии города Перми (приложение № 2) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы

       Ю.А. Уткин

Глава города Перми

  Д.И. Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению

Пермской городской Думы

РАЗМЕРЫ
ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих
в городе Перми

	№
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин, руб.

	1
	действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го класса
	11357

	2
	действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го класса
	10040

	3
	действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го класса
	8724

	4
	муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го класса
	8064

	5
	муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го класса
	7160

	6
	муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го класса
	6172

	7
	советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го класса
	5184

	8
	советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го класса
	4526

	9
	советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го класса
	3950

	10
	референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го класса
	3539

	11
	референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го класса
	3127

	12
	референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го класса
	2715

	13
	секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го класса
	2221

	14
	секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го класса
	1919

	15
	секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го класса
	1646

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению

Пермской городской Думы

РАЗМЕРЫ
базового фонда заработной платы муниципальных служащих

администрации города Перми, аппарата Пермской городской Думы,
Контрольно-счетной палаты города Перми, аппарата Избирательной
комиссии города Перми

	Наименование органа
	Размер базового ФЗП, тыс. руб.

	1
	2

	с 01.01.2020

	Администрация города Перми
	970397,9

	Аппарат Пермской городской Думы
	57783,1

	Аппарат Избирательной комиссии города Перми
	425,6

	Контрольно-счетная палата города Перми
	26222,4